
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Смидовичская районная больница»

ПРИКАЗ

29декабря 2023 года пос. Смидович №435
«Об оказании платных медицинских услуг по ОГБУЗ «Смидовичская РБ»

На основании Федерального закона от 21.11.2011 г. №323-ФЗ «0б
основах охраны здоровья граждан в РФ», постановления Правительства РФ от
11.05.2023М 736 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты
Правительства РФ и признании утратившим силу постановления Правительства РФ
от 04.10.2012 №1006", Устава ОГБУЗ «Смидовичская РБ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
положение по оказанию медицинских услуг (приложение №1)
положение о порядке оказания платных немедицинских услуг (приложение №2)
положение о порядке и условиях предоставления медицинской помощи в

соответствии с ТИГГ (приложение№3)
правила поведения пациентов в ОГБУЗ «Смидовичская РБ» (приложение №4)
положение об информировании пациента при получении платных услуг

(приложение №5)
‘формы договоров (приложение№6 — 8)
соглашение об использовании медицинских изделий пациента (приложение №9)
уведомление пациента о несоблюдении назначений (рекомендаций) врача

(приложение №10
информированное добровольное согласие пациента (приложение№11)
информированный добровольный отказ пациента от возможности применения

бесплатных медицинских изделий (приложение №12)
положение об ответственном лице за организацию работы по проведению

платных медицинских услуг (приложение №13)
порядок оказания медицинской помощи иностранным гражданам приложение

№14
тарифы на платные медицинские услуги (приложение№15)
тарифы на платные немедицинские услуги (приложение№16)
перечень и номенклатура платных медицинских и немедицинских услуг

(приложение №17)
2. Организовать оказание платных услуг по больнице в соответствии с

настоящим приказом. В
3. Установить, что основанием для оказания услуг на платной основе
является устав больницы, лицензия, выданная департаментом
здравоохранения Правительства ЕАО и приложение указанные в пункте 1
настоящего приказа.

4. Назначить ответственных за:
И 2% м 7272727.



4.1. организацию работы по предоставлению и оказание платных услуг
заместителя главного врача по лечебной работе Горовенко О.Г

4.2. за подготовку и обновление информационного стенда по оказанию
платных медицинских услуг для населения заместителя главного врача по
экономическим вопросам Леус Е.В.

4.3. за порядок определения цен (тарифов) на платные услуги, согласно
постановлению Правительства РФ от 11.05.2023 М 736 "Об утверждении
Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг." заместителя главного врача по экономическим
вопросам Леус Е.В.

4.4. за проведение перерасчета тарифов на платные услуги при увеличении
заработной платы и накладных расходов заместителя главного врача по
экономическим вопросам Леус Е.В.

4.5. за размещение информации и обновление на сайте больницы специалиста
по охране труда Почернину В.О.
4.6. ведение учета оказанных платных услуг с указанием фамилии, имя,
отчества, адреса пациента, даты оказания услуг врачей, ведущих амбулаторный
прием и оказывающих платные услуги.
4.7. за выплату дополнительной зарплаты сотрудникам по дополнительным

приказам с распределением долевого участия заместителя главного
бухгалтера Сукаленко Ю.М.

5. Главному бухгалтеру Пинчук М.В.:
51. осуществлять контроль за доходами от платных услуг поступающих

непосредственно в кассу учреждения с применением контрольно-
кассового аппарата или по безналичному расчету на специальный счет в
Департамент финансов по Еврейской автономной области на лицевой
счет (002020271).

5.2. — вести учет поступающих средств от оказания платных услуг.
6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Леус Е.В.
6.1. предоставить на утверждение перечень и номенклатура платных

медицинских и немедицинских услуг, оказываемых ОГБУЗ «Смидовичская РБ»
6.2. обновлять при необходимости перечень и номенклатуру платных услуг,

оказываемых ОГБУЗ «Смидовичская РБ»
7. Начальнику отдел кадров Ющук С.А.:
7.1. подготовить список медицинских работников, оказывающих платные

услуги.
7.2. изменять список при движении персонала (увольнении или приеме на

работу).
7.3. — ознакомить всех заинтересованных лиц под роспись.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.
главного врача по лечебной работе Горовенко О.Г., главного
бухгалтера ПинчукМ.В.

Главный врач г. ыы О.В.Григорьева
Гкробееь © `
„ббера ей
ие < &. И /


